[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.04.2010

№ 15
п. Заводской

О внесении изменений и дополнений
в Устав Заводского сельского поселения
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством устава муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области от 05.12.2005 № 18 (в редакции решений Совета Заводского сельского поселения Парабельского района Томской области от 29.04.2008 № 13, от 03.04.2009 №05, от 05.05.2009 №10), руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2009 №357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского сельского поселения №18 от 05.12.2005 следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1.2. статьи 34  Устава изложить в новой редакции:

«1.2. формируется Советом поселения в количестве 6 членов с правом решающего голоса сроком на 4 года в  соответствии с действующим законодательством.»

2) Дополнить пункт 1 статьи 38 Устава после слов «группами граждан» словами «Прокурором Парабельского района».

2.Направить настоящее решение в отдел законодательства Томской области Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава поселения

Л.В. Савельева